
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

21.01.2022                                   с. Марьинка                                         № 2 
  

О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Марьинского сельсовета, утвержденного постановлением 

от 24.06.2011 №38 «Об  утверждении Положения   «Об автомобильных 

дорогах общего  пользования местного значения  и осуществлении  

дорожной деятельности  на территории Марьинского сельсовета»  

 

В связи с  проведением  паспортизации   дорог общего пользования местного 

значения, уточнением протяженности дорог администрация сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в   Перечень автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Марьинского сельсовета, утвержденного 

постановлением от 24.06.2011 №38«Об  утверждении Положения   «Об 

автомобильных дорогах общего  пользования местного значения  и 

осуществлении  дорожной деятельности  на территории Марьинского 

сельсовета" 

1.1 Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения изложить в новой редакции, согласно приложению. 

2. Идентификационные номера автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения Марьинского сельсовета  изложить в новой 

редакции ,согласно приложения. 

 3.Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой 

информации «Информационный бюллетень» 

 

 Глава сельсовета                                           С.Н.Гоголев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



                                                                                                                                                                            
  Приложение №1 

 К постановлению Марьинского сельсовета  

                                                                                            От 24.06.2011 №38                                   
От 12.12.2016 № 182 

От 31.10.2018№149 
от 16.12.2020№134 

от 10.09.2021 №46 

от 21.01.2022№2 

Наименование                             Протяженность 

дорог 

Индификацион 
ный номер 
внутрипоселко 
вой  
автомобильной 
дороги 

всего В том числе  

С твердым 

покрытием 

грунтовая  

Автомобильная дорога: 

ул.Октябрьская от д. 1 до д. 

117   

   ( с. Чутановка) 
------------------------------------------ 
В т ч : ул.Октябрьская от д. 1 до д. 
117  уч. 1 (от магазина до 

д.1с.Чутановка) 

 -------------------------------------- 

ул.Октябрьская от д 1 до д 117  уч. 2      

(от поворота на Марьинку     до 

д.117 (с.Чутановка) 

 

 

1.833 

 

 

----------- 

1.477 

 

----------- 

0.356 

 

1.672 

 

 

-------------- 

1.316 

щебень 

-------------- 

0.356ж/б 

плита 

0.161 

 

 

------------ 

 0.161 

 

------------ 

 

 

     

 
68-009-013 ОП 
МП 001 

 

Автомобильная дорога: От д.67  

до д.53ул. Октябрьская 

с.Чутановка 

0.450 0.250 

щебень 

0.200 

Автомобильная дорога : ул. 

Набережная от д.1 до д .141 

(с.Чутановка  ) 

-------------------------------------- 
В т.ч. ул. Набережная от д.1 до д 
.141 уч. №1 (за речкой 
с.Чутановка) 
-------------------------------------- 
       ул. Набережная от д.1 до д 
.141   уч. № 2( от ул..Октябрьской 
18 до Набережной 40 
(с.Чутановка) 
-------------------------------------- 
ул. Набережная от д.1 до д .141   
уч. № 3 (от д.36 до д13 
с.Чутановка) 

2.625 

 

----------- 

0.812 

 

 

----------- 

1.215 

 

 

----------- 

0.598 

1.813 

 

-------------- 

 

 

 

-------------- 

1.215 

Щебень 

 

-------------- 

0.598 

щебень 

0.812 

 

------------ 

0.812 

 

 

------------ 

 

 

 

------------ 

61-009-013 ОП 
МП 002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Автомобильная дорога: 
ул.Центральная от д. 1 до д. 143 
(с.Марьинка) 

3.0  3.0 61-009-013 ОП 
МП 003 

 



Автомобильная дорога: 
с.Марьинка по переулку Новый 
от д1 до д15 
-------------------------------------- 
В т ч:  с.Марьинка по переулку 
Новый от д1 до д15(       1 уч.)  
 
 
 
-------------------------------------- 
         с.Марьинка по переулку 
Новый от д1 до д15(  2 уч.) 

0.663 

 

 

 

0.663 
 

61-009-013 ОП 
МП 004 

_______ 

 

0.563 

 

 

______ 

 

0,100 

________ 

 

 

 

 

_____ 

________ 

 

 

0.563 
Низшая 

грунтовая 

_______-__  

0.100 

Грунтовая 

профилиро

ванная 

 

Автомобильная дорога,  
по ул. Дорожная  до д . 4 
Тамбовская область, 
Кирсановский район, с. 
Марьинка 
 

0.2  0.2 61-009-013  
ОП МП 005 

Автомобильная дорога,  
по ул. Лесная от д. 3 до д. 89  
Тамбовская область, 
Кирсановский район, д. 
Дербень 

2.5 0.5 2.0 

 

 

61-009-013  
ОП МП 006 

Автомобильная дорога 
 по ул. Баратынского от д. 2 до 
Д. 45 Тамбовская область, 
Кирсановский район, с. Вяжля 

1.73  1.73 61-009-013  
ОП МП 007  

 

Автомобильная дорога,  
по  ул. Однодворка от  автодороги 
«Тамбов-Пенза» Кирсанов-Саратов- 
Рамза  от д.1 до д.63 
Тамбовская область, Кирсановский 
район, с.Рамза 

2.55 0.3 2.25 61-009-013  
ОП МП 008 

Автомобильная дорога,  
по ул. Свечинка от д. 2 до д. 38  
с .Рамза 
 

 

0.902 

 

О.269 
Асфальт, 

бетон 

 

0.633 

61-009-013  
ОП МП 009 

Автомобильная дорога,  
 по пер. Береговой от д. 1 до 
д.19 Тамбовская область, 
Кирсановский район, с.Рамза 

 

0.8  0.8   61-009-013 
ОП МП 010 

Автомобильная дорога,  
по ул. Углянка от д. 1 до д. 22 
с Рамза 

0.223   0.223  
Низший 

грунтовый 

61-009-013 
ОП МП 011 

Автомобильная дорога,  
по ул. Свиридка от д. 1 до д. 5  
Тамбовская область, 
Кирсановский район, с.Рамза 

0.5  0.5   61-009-013 
ОП МП 012 



Автомобильная дорога,  
по ул. Мосоловка от д. 1 до д. 18 
Тамбовская область, 
Кирсановский район, с.Рамза 

0.5 0.2 0.3 61-009-013     
ОП МП 013 

Автомобильная дорога,  
от д. 1 до д. 52, Тамбовская 
область, Кирсановский район, 
пос.Советский 

1.0  1.0 61-009-013 
ОП МП 014 

Автомобильная дорога,  
по ул. Луговая от д. 1 до д. 15 
Тамбовская область, 
Кирсановский район, 
с.Буровщина 
 

0.5  0.5 61-009-013 
ОП МП 015 

Автомобильная дорога  
по ул.Степная от д.1 до д.24 
Тамбовская область, 
Кирсановский район, 
пос.Кезьминка 

 

0.8 

 

 

 

0.8 

61-009-013 
ОП МП 016 

Автомобильная дорога  
по ул.Заречная от д.1 до д.24 
Тамбовская область, 
Кирсановский район, 
пос. Сосновка 

 

0.5 

 

 

 

0.5 

61-009-013 
ОП МП 017 

Дороги всего 21.276 5.004 16.272 

 

 

Переулки: 

ул. Набережная   в т .ч. 

0.824 0.070 0.754  

От д.34 по ул.Первомайской 

до д.12 ул.Набережная 

с.Чутановка 

0.100  0.100  

От д.80 ул.Первомайская до 

д.37 ул.Набережная 

с.Чутановка 

0.190  0.190  

от ул. Октябрьская до д.65 

ул.Набережная с.Чутановка 
0.070  0.070  

От д.41 ул. Октябрьская до 

д.80 ул.Набережная 

с.Чутановка 

0.070  0.070  

От д.69а ул. Октябрьская до 

д.114 ул.Набережная 

с.Чутановка 

0.070  0.070  

От д.89ул. Октябрьская до 

д.97 ул.Набережная 

с.Чутановка 

0.070 0.070 

щебень 

  

От ул.Первомайская до старой 

водонапорной башни 
0.254  0. 254  

Переулки: 

ул.Октябрьская в т.ч 

0.450 0.250 0.200  

От ул.Первомайской  

до д.13по ул.Октябрьской 

с.Чутановка 

0.250 0.250 
щебень 

  



От д.86 ул.Первомайская до д 

39 ул. Октябрьская .Чутановка 
0.200  0. 200  

Переулки: 

ул.Центральная в т.ч 

0.680  0.680  

От ул.Дорожная до д .19 

ул.Центральная с.Марьинка 
0.280  0.280  

От ул.Дорожная  до 

д.101ул.Центральная 

с.Марьинка 

0.400  0.400  

Переулки: 

ул.Дорожная в т.ч 

0.200  0.200  

От автодороги  до д.4 

ул.Дорожная  

с.Марьинка 

0.200  0.200  

Переулки: 

ул.Лесная в т.ч 

0.500  0.500  

От автодороги до д.51 

ул.Лесная с.Дербень 
0.250  0.250  

От автодороги до д.38 

ул.Лесная с.Дербень 
0.250  0.250  

Переулки: 

ул. Баратынского в т.ч 

0.770  0.770  

От автодороги до д.29 

ул..Баратынского с .Вяжля 
0.270  0.270  

От автодороги до 

водонапорной башни с. Вяжля 
0.500  0.500  

Переулки: 

ул.Однодворка в.т.ч 

1.100 0.450 0.650  

от  автодороги «Тамбов-

Пенза» Кирсанов-Саратов- 

Рамза до водонапорной башни 

с.Рамза 

0.300  0.300  

от  автодороги «Тамбов-

Пенза» Кирсанов-Саратов- 

Рамза до кладбища с. Рамза 

0.350  0.350  

от  автодороги «Тамбов-

Пенза» Кирсанов-Саратов- 

Рамза до д.37 ул.Однодворка 

0.250 0.250 

щебень 

  

от  автодороги «Тамбов-

Пенза» Кирсанов-Саратов- 

Рамза до д.41 ул.Однодворка 

0.200 0.200 

щебень 

  

Переулки: 

ул.Свиридка в.т ч 

0.700  0.700  



от  автодороги «Тамбов-

Пенза» Кирсанов-Саратов- 

Рамза до ул.Свиридка с.Рамза 

0.700  0.700  

Переулки -всего 5.224 0.770 4.454  

ВСЕГО 26.5 5.774 20.726  

                                                                                                                                                                          
 

 

 


